ВНЕОЧЕРЕДНАЯ ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ  ЦЕЛИННОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 30
 29 декабря 2020 года                                                                                 с. Троицкое

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов  Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия от 29.01.2016 года № 51 (с изменениями от 30 апреля 2019 года  № 293)                                                                «О порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности в Целинном районном муниципальном образовании  Республики Калмыкия сведений о доходах и расходах, проверки достоверности  сведений о доходах и их полноты, порядке размещения сведений о доходах, расходах в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и  о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

                                                  Собрание депутатов

Целинного районного муниципального образования

Республики Калмыкия

  решило:
1. Внести изменения и дополнения в Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение опубликовать в муниципальной газете «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

                                 Глава

           Целинного районного

          муниципального образования

                 Республики Калмыкия
                               (ахлачи)
                                                                        Э.Опиев
Приложение
к решению Собрания депутатов

Целинного РМО РК от

                                                                           от 29 декабря 2020 г. № 30

В Приложении № 3:

1. Часть 1 дополнить пунктом 1.2 следующего содержания: «Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) лица, замещающего муниципальную должность, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное осуществление им полномочий.

Принятие мер по предотвращению или урегулированию возникшего конфликта интересов является обязанностью лица, замещающего муниципальную должность.

2.  В части 2 слова «в комиссию по контролю за достоверностью сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности (далее - комиссия) заменить словами «в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению выборных должностных лиц, лиц, замещающих муниципальные должности и урегулированию конфликта интересов в Собрании депутатов Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия (далее - комиссия).

3.  В части 3 слова  «в комиссию по контролю за достоверностью сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности (далее - комиссия) заменить словами «в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению выборных должностных лиц, лиц, замещающих муниципальные должности  и урегулированию конфликта интересов в Собрании депутатов Целинного районного муниципального образования Республики Калмыкия.